UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - PPGD
MESTRADO - SELEÇÃO DE MESTRADO – TURMA 2014.1

COMUNICADO nº 10/2014 - PPGD/FDA/UFAL de 28 de março de 2014.

Art.1º A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado em Direito (Edital nº 30/2013-PROPEP/UFAL) da
Faculdade de Direito de Alagoas – FDA/UFAL, no uso de suas atribuições legais, resolve PUBLICAR o Resultado Final deste
Processo Seletivo:

Alanna Maria Lima da Silva 9,0 27,0 8,5 42,5 34 37,5 71,5 8,07 1º

Artur Carnaúba Guerra Sangreman Lima 7,0 21,0 7,0 35,0 34 7 41 4,62 18º

Carla Priscilla Barbosa Santos Cordeiro 9,0 27,0 7,5 37,5 34 16,5 50,5 5,70 5º

Carlos Humberto Rodrigues Silva 8,0 24,0 7,0 35,0 34 21 55 6,20 10º

Fatima Maria Lyra Cavalcante 8,0 24,0 7,0 35,0 31 14,5 45,5 5,13 13º

Felipe Rosa da Silva 9,5 28,5 7,0 35,0 34 8,25 42,25 4,77 6º

Gustavo Barbosa Giudicelli 7,0 21,0 7,0 35,0 31 4 35 3,95 19º

Hilda Maria Couto Monte 9,5 28,5 7,0 35,0 37 30,75 67,75 7,64 2º

José Ailton da Silva Júnior 7,0 21,0 7,5 37,5 34 23 57 6,43 11º

José Ribeiro Lins Neto 7,5 22,5 7,5 37,5 28 15,5 43,5 4,91 12º

Karina Loureiro Ribeiro Lins 7,5 22,5 8,0 40,0 28 22,25 50,25 5,67 7º

Lucas Lopes Dória Ferreira 8,0 24,0 7,0 35,0 25 14 39 4,40 16º

Luis Manoel Borges do Vale 8,5 25,5 8,0 40,0 37 7 44 4,96 4º

Maria Raquel Firmino Ramos 7,0 21,0 8,0 40,0 34 8,95 42,95 4,84 9º

Pedro José Costa Melo 7,5 22,5 7,5 37,5 34 21,5 55,5 6,26 8º

Plínio Régis Baima de Almeida 7,0 21,0 8,0 40,0 34 54,65 88,65 10,00 3º

Rodrigo Cavalcante Ferro 7,0 21,0 7,0 35,0 31 18 49 5,53 17º

Vanessa Paes de Vasconcelos 7,5 22,5 7,5 37,5 31 5,5 36,5 4,12 14º

Viviane Cerqueira Torres 7,5 22,5 7,5 37,5 25 5,95 30,95 3,49 15º

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

ALUNO

1º FASE 2º FASE 3º FASE

NOTA

OBTIDA

MÉDIA

(3X)

NOTA

OBTIDA

9,5

MÉDIA

(5X)

NOTA (CARATER

ELIMINATÓRIO)

9,4

9,1

8,9

8,8

5,2

9,0

8,8

TOTAL
MÉDIA

(1X)

9,5

7,8

Dispensado

9,2

9,7

9,6

10,0

8,7

9,3

9,2

7,8

7,574

RESULTADO

8,618

6,736

7,800

7,245

7,126

7,124

7,055

4º FASE

HIST. CURR.

7,044

7,829

7,316

7,362

7,889

6,836

7,585

6,661

7,905

7,214

7,212

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - PPGD
MESTRADO - SELEÇÃO DE MESTRADO – TURMA 2014.1

 §1º As matrículas deverão ser realizadas no período de 01 a 04 de abril de 2014 por meio do e-mail institucional.

Prof. Dr. Adrualdo de Lima Catão

Coordenador do Mestrado em Direito (FDA/UFAL)
Presidente da Comissão de Seleção